
32. NEDJELJA KROZ GODINU 14. STUDENI  2021.   

SUHOPOLJE : 08:00 +Radojka Miodrag, Jerko i Neda Gaćina OREŠAC :09:30                         

SUHOPOLJE : 11:00  - Za sve župljane žive i preminule    

Ponedjeljak        

15. Studeni 2021.  
17:00 ž. crkva 
SUHOPOLJE 

+ Milijana Špoljar 
 

Utorak                

16. Studeni 2021.  
18:00 ž. crkva 

    SUHOPOLJE 
+ Ob. Zovkić i Marijanović 

Srijeda          

17. Studeni 2021.  

Sv. Elizabeta Ugarska 

18:00 ž. crkva 
SUHOPOLJE 

+ Ružica Vrčarić ob. Pijetar i 

Buzuk 

Četvrtak   

18. Studeni 2021.  

Dan sjećanja na žrtvu 

Vukovara i Škabrnje 

 

18:00 ž. crkva 
SUHOPOLJE 

+ Za sve stradale  branitelje Vuko… 

+ Pero i Ruža Blažević 

+  Mila o ob. Vukomanović, 

Ana i Pero Bonić 

 Petak               

19. Studeni 2021.  

SUHOPOLJE 

18:00 ž. crkva 
+ Veronika i Božo Bilobrk,  

+ Marko, Anto, Nika i Ore Blažević 

Subota   

20.  Studeni 2021.  
   08:00 ž. crkva 

SUHOPOLJE 
+ Mato i Kata Šimunović 

 NEDJELJA  KRISTA KRALJA 21. STUDENI  2021. 

SUHOPOLJE:08:00 + Marija i Pavao Fett       OREŠAC: 09:30 +                     

SUHOPOLJE: 11:00   - Za sve župljane žive i preminule             

Ponedjeljak   

22. Studeni  2021.   

Sv. Cecilija, mučenica 

 

18:00 ž. crkva 

SUHOPOLJE 

 

+ Ob. Baltić i Diković 

Utorak   

23. Studeni 2021.  

18:00 ž. crkva 

SUHOPOLJE 
+ Tomo, Ana, Polde, Marija, 

Josip i Dragica Vuković 

Srijeda   

24. Studeni 2021.  

18:00 ž. crkva 

SUHOPOLJE 
 

+ Šimun Peić 

Četvrtak   

25. Studeni 2021.  

Sv. Katarina, mučenica 

 

18:00 ž. crkva 

SUHOPOLJE 

 

+ Kata i ob. Hodak 

Petak      

26. Studeni 2021.  

18:00 ž. crkva 

SUHOPOLJE 
+ Ob. Stanović 

Subota    

27. Studeni 2021. 
08:00 ž. crkva 

SUHOPOLJE 
+ Ante, Nikola, Bidizena 

Štefanac, Maja Kožić 

1. NEDJELJA DOŠAŠĆA 28. STUDENI  2021. 

SUHOPOLJE: 08:00 + Anica, Stjepan i Ivan Matoš  OREŠAC: 09:30                                                                                     

SUHOPOLJE: 11:00   - Za sve župljane žive i preminule             

                          Glasnik 

                     Župe sv. Terezije Avilske 
                                                        Suhopolje 

 

Svjetski dana siromaha 
 Mir vama, dragi župljani. Trideset i treća je 
nedjelja kroz godinu. Slijedeće nedjelje proslavit 
ćemo Krista Kralja i evo nas u vremenu pripreme i 
radosnog iščekivanja Božića. Na poziv pape Franje 
diljem svijeta obilježavamo danas Svjetski dan 
siromaha pod geslom »Siromahâ svagda imate 
uza se« (Mk 14,7). To je poziv da se nikada ne 
propusti priliku činiti dobro kad se ona ukaže. U 

pozadini možemo nazrijeti drevnu biblijsku zapovijed: »Nađe li se kod 
tebe kakav siromah, netko od tvoje braće .. ne budi tvrda srca niti 
zatvaraj svoje ruke prema svome siromašnome bratu, nego mu širom 
rastvori svoju ruku i spremno mu daj što mu nedostaje. U tjednu koji 
danas počinje prisjećamo se žrtve Vukovara i Škabrnje. Poznajući 
slabost ljudske pravde, molimo zajedno Gospodina da sva ranjena i 
ožalošćena srca ispuni svojom utjehom, mirom i svjetlom.  
 Evanđelje današnje nedjelje Isusov je govor koji naviješta 
Posljednja vremena, tj. Isus kaže: „U one dane, nakon velike nevolje, 
sunce će pomrčati i mjesec neće više svijetljeti, a zvijezde će s neba 
padati i sile će se nebeske poljuljati. Tada će ugledati Sina Čovječjega 
gdje dolazi na oblacima s velikom moći i slavom. I razaslat će anđele i 
sabrati svoje izabranike s četiri vjetra, s kraja zemlje do na kraj neba.“ 
Ne znamo kada će to zbiti, no znamo da hoće! Nitko neće moći umaći 
tome trenutku! Lukavost, kojoj često pribjegavamo da pred drugima 
stvorimo sliku o sebi koju želimo, neće koristiti. Jednako tako moć novca 
i materijalna sredstva s kojima smo oholo nastojali kupiti sve i svakoga, 
neće se više moći koristiti. Uza se ćemo imati samo ono što smo ostvarili 
u ovome životu vjerujući u njegovu Riječ: sve i ništa od onoga što smo 
živjeli ili propustili učiniti. Ponijet ćemo sa sobom samo ono što smo 
darovali, odnosno kao što kaže Isus: „Što god učiniste jednomu od ove 
moje najmanje braće, meni učiniste“ (Mt 25,40). 

God. XXII Br. 22 -14. 11. 2021. 



Župne obavijesti:    
- Molim sve obitelji  koje žele i koje u 
svojim domovima imaju starije i bolesne 
ukućane da ih prijave do kraja ovoga 

mjeseca zbog pohoda bolesnima u došašću.  - U ovom tjednu imamo redovit 
župni vjeronauk; za prvopričesnike i krizmanike. 

- Crkveni tisak: Glasnik SIM, Glas Koncila, Radosna vijest, Zajedništvo,   

Uređenje i čišćenje župne crkve; 
Subota; 20. studeni : Kralja Tomislava (neparna) 

Subota; 27. studeni: P. Preradovića, Kralja Zvonimira, Bana J. Jelačića 

   
   PRIČA O VREMENU 

 Čovjeku ništa nije tako teško kao čekati vrijeme – 
svojih pet minuta. Jer stalno vam se čini da je to vrijeme 
došlo evo baš sad i, ako priliku sada ne iskoristite, poslije 
ćete se kajati cijeli život. Vrijeme je na visokoj cijeni, ono se 
plaća, ono se čuva kao dragulj, vremenu se čovjek divi jer 
ga vrijeme vremenom satire. I, ako je to istina, onda je 
vrijeme zapravo gospodar cijelome svijetu. Onome tko nema 
vremena i za koga vrijeme ne radi, ne piše se dobro. Taj je 
siromah, tome je odzvonilo. Ne kaže se uzalud sve u svoje 
vrijeme.  Vrijeme je neumorno. Ono usprkos svojim 
godinama uvijek korača istim tempom; kao životni usud 

opominje naše pakosti, pecka sitne ljudske prljavštine, povremeno čak dođe neko 
čudno, teško vrijeme za sve nas. To se obično dogodi kada se u svijetu nataloži 
previše zla, pa obična ljudska dobrota bude manja od vijeka, tuga veća od svake 
radosti, a ljudima ovlada neko ludilo. Tada vrijeme čini svoje. Ono sudi i presudi. A 
oni koji ostanu kao svjedoci tog vremena, još dugo spominju sve koji dolaze. 
Ispočetka je njihov glas jak, a poslije tiši, naposljetku kao da i nije više važno. A 
važno je, jer čovjek neprestano pravi istu grešku, ruši ono što je s vremenom nastalo.  
Vrijeme ima svoju aromu, ono je dio svih nas, naših lijepih i onih drugih, teških 
trenutaka koje poslije cijeli život pokušavamo zaboraviti, ali nam ne uspijeva. Nitko 
ne zna što će mu vrijeme donijeti. A ono svakome daje po zasluzi. I možemo se ljutiti 
koliko nas volja, možemo nalaziti tisuće razloga koji su trebali utjecati na drukčiju 
našu sudbinu, možemo cijelom svijetu do bola vikati svakojake prostote, vrijeme će 
opet neumoljivo presuditi u svoju korist.                                           Siniša Glavašević   

 
Pred nama je 18. studeni, dan sjećanja na Vukovar, Škabrnju i sve 

druge žrtve širom Domovine i svijeta. Ovo su sveti dani kao što su sveta i mjesta 

natopljena krvlju, suzama i znojem mnogih. To nisu mjesta mržnje, ne nikako, nego mjesta 
spomena i molitve. Tako nas uči Isus Krist. Stoga potičem sve nas da tako i mi  činimo, molimo 
ovih dana za sve drage poginule i nestale branitelje naše domovine, njihova žrtva osigurala 
nam je slobodu. Zapalimo svijeću u znak  naše zahvale i vjere u vječnost! 

 

 ŠTO JE LJUBAV, A ŠTO BRAK? 
ŠTO JE LJUBAV? Jednog dana Platon upita svog učitelja: – 

“Što je ljubav? Kako je mogu pronaći?” Učitelj mu odgovori: – “Ispred 
tebe je ogromno polje pšenice. Kreni naprijed ne okrećući se, i uberi 
samo jednu stabljiku. Pronađeš li stabljiku pronašao si ljubav.” Platon je 
krenuo naprijed i brzo se vratio praznih ruku. Nije ubrao nijednu jedinu 
stabljiku. Učitelj ga upita: – “Zašto nisi ubrao nijednu stabljiku?” Platon 
odgovori: – “Mogao sam birati samo jednom, a nisam se mogao vratiti 
natrag. Pronašao sam najljepšu stabljiku ali nisam znao ima li još ljepših 
ispred mene pa je nisam ubrao. Kako sam išao naprijed, uvidio sam da 
stabljike koje sam vidio nisu bile tako dobre kao prethodna, tako da na 
kraju nisam izabrao nijednu.” Na to mu učitelj reče: – “E to je ljubav.” 

ŠTO JE BRAK? Drugi dan je Platon upitao učitelja: – “Što je 
brak? Kako ga mogu pronaći?” Učitelj mu odgovori: – “Ispred tebe je 
bujna šuma. Kreni naprijed ne okrećući se, i posijeci samo jedno drvo. 
Pronađeš li najviše drvo, pronašao si brak. ”Platon je krenuo naprijed i 
nakon kraćeg vremena se vratio s posječenim drvetom. Drvo nije bilo 
bujno a ni visoko – bilo je samo obično drvo. Učitelj ga upita: – “Zašto si 
izabrao tako obično drvo?” Platon odgovori: – “Zbog mog prethodnog 
iskustva. Prohodao sam pola šume. Vidio sam drvo koje nije 
izgledalo loše, pa sam ga posjekao i donio ovdje. Nisam htio propustiti 
priliku.” Učitelj mu tada reče: – “E to je brak.” 

MOLITVA ZA SRETAN BRAK 
Bože, najljepše što možemo reći o tebi jest: ti si ljubav. Sva ljubav 

na ovom svijetu samo je odsjaj tvoje ljubavi. Može se ostvariti 

potpuna sreća u tome da se drugoga usrećuje i dubok osjećaj da 

primamo sreću od drugoga. Zahvaljujemo ti što cijelim svojim bićem 

možemo jedni drugima pokloniti ljubav kada si pripadamo u 

braku. Očuvaj nas od sebeljublja. Podaj nam da svoju ljubav 

uvijek mjerimo po tvojoj ljubavi. Amen. Zdravo, Marijo... 

MOLITVA ZA ONE KOJI TRPE U BRAKU 
Bože ljubavi i dobrote, u svojim molitvama prikazujemo ti 

sve one koji u svome bračnom životu nose teški križ 

nerazumijevanja, prijevare, zlostavljanja, gorčine, boli i 

trpljenja, ostajući uvijek vjerni svome bračnom zavjetu. 

Neka u tvome križu nađu svoju utjehu, a u tvome uskrsnuću svoju 

nagradu. Neprestano ih krijepi snagom svoje milosti, i svojom riječi 

utjehe. Neka se uzdaju u plodove svojih molitava, vjerujući u bolje 

sutra koje im ti obećavaš. Amen. Slava Ocu... 

  
Kutak za šalu  Duševna bolest - Liječnik pita svoju pacijenticu:– Imate li u svojoj obitelji 

neki primjer duševne bolesti? – Da, imamo! Moj muž umišlja da je glavni u kući.  

          
Izdaje; Župa Sv. Terezije Avilske, Suhopolje. 033/771-274  

Mob. 099/6775909 


